INDICAÇÃO

S O L I C I T A M O S  O  S E R V I Ç O  D E
PATROLAMENTO E CASCALHAMENTO
(atualização  sobre  pavimentação  asfáltica)
EM  TODA  A  EXTENSAÕ  DA  RUA
SABINO,  BAIRRO  DESPRAIADO,  NA
CIDADE DE CUIABÁ-MT.

À Secretaria Municipal de Obras Públicas - SMOP

Senhor(a) Presidente, com base no Art. 142, inciso XII do Regimento Interno desta Augusta Casa de
Leis, solicito que seja enviado ao(a) Excelentíssimo(a) Senhor(a) Prefeito(a) Municipal de Cuiabá-
MT, e ao(à) Excelentíssimo(a) Senhor(a) Secretário(a) Municipal a seguinte INDICAÇÃO:

SERVIÇO DE PATROLAMENTO E CASCALHAMENTO EM TODA A EXTENSAÕ DA RUA
SABINO, BAIRRO DESPRAIADO, NA CIDADE DE CUIABÁ-MT.
JUSTIFICATIVA
A indicação se faz necessária uma vez que a referida via se encontra em estado degradante, com
muitos buracos ocasionados pela ação do tempo. Desta maneira o bom e correto tráfego de veículos
fica prejudicado, colocando em risco os motoristas e pedestres que se utilizam da rua.
Ante o exposto, solicito aprovação e pronto atendimento do pedido versado na presente indicação.

AO:

 1) ABILIO BRUNINI - Prefeito Municipal PREFEITURA MUNICIPAL DE CUIABÁ

Palácio Paschoal Moreira Cabral, Sala das Sessões em, 17 de fevereiro de 2025.

Marcus Brito Junior (Câmara Digital) - PV

 Vereador(a)

Autenticar documento em https://legislativo.camaracuiaba.mt.gov.br/autenticidade
com o identificador 3400340039003100310037003A005000, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2025-02-17T11:33:03-0400